2024 年 1 月吉日

旅行会社各位

本四高速道路ブリッジエンジ株式会社

地域連携事業部

令和 6 年度 明石海峡大橋ブリッジワールドお申し込みの予約募集について

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

本四高速道路ブリッジエンジ株式会社では、昨年度まで本州四国連絡高速道路株式会社が

実施しておりました明石海峡大橋ブリッジワールドの運営を引き継ぎ実施いたします。

これまでも、一般の方が普段立ち入ることのできない管理用施設や、海峡部の⾧大橋梁の塔

頂体験等のインフラツアーを実施し、多くのお客さまにご参加いただいております。

令和 6 年度は昨年、一昨年に実施しておりました淡路島側からの出発から神戸側からの出

発となり、集合場所までの交通も便利になります。

今回、令和 6 年度の明石海峡大橋ブリッジワールドにつきまして、別添資料のとおり予

約募集についてご案内させていただきます。

より多くのお客さまに海上面約 300ｍからの景色と世界最大級の明石海峡大橋を楽しん

でいただきたいと思いますのでご検討のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

令和 6 年度 明石海峡大橋ブリッジワールド 予約申し込みについて

・別添の明石海峡大橋ブリッジワールドツアー概要をご確認ください。（前年度から、開

催内容、開催時間等条件が変更になっております）

・予約は令和 6 年 4 月～11 月、令和 7 年 3 月分を一括で受け付けいたします。

・希望日については、当社で予め指定しております指定日の範囲内での受付となります。

・お申し込みは、メールにて先着順とさせていただきます。

 なお、ご依頼の際、募集型・受注型の別についてご記入ください。

・受け付け後であっても、天災地変、戦乱、暴動、官公署の命令その他の当社の関与しえ

ない事由が生じた場合においてツアー実施が困難と判断した時は、契約の全部又は一部を

解除することがあります。

・その他ご不明な点がありましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。

【お問い合わせ先】

本四高速道路ブリッジエンジ株式会社

地域連携事業部

TEL：078-252-4095（平日 9：00～17：00）

Mail：hbe-chiikirenkei@hbeng.co.jp

別紙

明石海峡大橋ブリッジワールドツアータリフ

開催期間
2024 年４月～11 月、2025 年 3 月の

木・金・土・日・祝日のうち当社が指定する日

開催時間

[午前] 9 時 15 分～

[午後] 13 時 25 分～

※各回開始 15 分前から受付、5 分前までに集合

所要時間 約 160 分

定員 48 名/回

年齢制限
中学生以上

（中学生は大人の同伴が必要です）

最少催行人員 12 名

申込単位

枠買い取り
48 名/回、36 名/回、24 名/回、12 名/回

※48 名枠以外は他のお客様と同行になります。

グループ手配 6 名以上

予約サイトから手配 1 名～5 名

料金（税込）

【休日は土曜・日曜・祝日】

枠買い取り

※販売手数料 10％

48 名/回 平日 240,000 円 休日 288,000 円

36 名/回 平日 180,000 円 休日 216,000 円

24 名/回 平日 120,000 円 休日 144,000 円

12 名/回 平日 060,000 円 休日 072,000 円

グループ手配（1 名あたり）

※販売手数料 5％

平日：大人～15 歳未満  5,000 円

      中学生      2,500 円

休日：大人～15 歳未満 6,000 円

中学生      3,000 円

予約サイトから手配（1 名あたり）

※販売手数料なし

キャンセル料

枠買い取り
区分 キャンセル料

31 日前まで なし

30 日前～14 日前まで 20％

13 日前～4 日前まで 50％

3 日前～当日 100％

グループ手配（1 名あたり）

予約サイトから手配（1 名あたり）

区分 キャンセル料

11 日前まで なし

10 日前～4 日前まで 20％

3 日前～前日 50％

当日 100％

受付場所
橋の科学館 2 階

アクセス・利用案内 | 橋の科学館 (hashinokagakukan.jp)

ご案内コース

①橋の科学館（集合）～ツアー説明後橋の科学館見学 ～ 舞子海上プロムナード経由

～ ②明石海峡大橋管理路 ～ ③明石海峡大橋主塔（2P） ～ 明石海峡大橋管理路 ～

舞子海上プロムナード経由 ～ 橋の科学館（解散）

参加条件

・補助具なしで、自ら 2km 以上の歩行ができ、階段の昇降ができる方

・高所及び閉所恐怖症ではない方

・飲酒者の参加は不可

・誓約書をご記入のうえ、お持ちください。

・安全装備品の着用（ヘルメット・安全ベスト・手袋等） ※当社で準備します

注意事項

・滑りやすい場所、つまずきやすい場所、急な階段、狭くて頭を打つ恐れがある場所

等があるため、服装に制限（スカート・革靴・サンダル・ハイヒール等）あり

・手に何も持たない状態でツアーに参加していただきます。

貴重品等の手荷物はリュックサックなどに入れてご準備ください。

・眼鏡、スマートフォン、カメラ、ビデオカメラ、双眼鏡等を使用される方は、落下

防止のため、首から下げられる状態としてください。眼鏡、スマートフォンのスト

ラップは当日貸し出しますが、スマートフォンのサイズによっては使用できない場

合があります。

・ツアー中の喫煙禁止

・ツアー中はトイレがないので事前に済ませておいてください。

① 橋の科学館集合・館内ご案内

③ 塔頂 300ｍの高さから見

る 360 度パノラマを堪能

② 舞子プロムナードを

経由し、管理路へ

ご案内コース概略図

https://www.hashinokagakukan.jp/guide/